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KFKS 2019/373 

Yttrande över Promemoria - Behov av hjälp med 
andning och sondmatning 
s 2019 I oo 7 67 I FST 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen antar förslag till yttrande över 

Socialdepartementets Promemoria - Behov av hjälp med andning och sondmatning. S 2019 / 00 7 6 7 / F ST, 
enligt bilaga 1 till protokollet. 

Beslutet justeras omedelbart. 

Ärende 
I promemorian föreslås att hjälp med andning och sondmatning ska utgöra grundläggande 

behov som kan ge rätt till personlig assistans enligt lagen om stöd och service till vissa 

funktionshindrade. Förändringen föreslås ske den 1 juli 2019. I det föreslagna yttrandet 

framgår att Nacka kommun ställer sig positiv till förslaget. Det är angeläget att de barn och 

vuxna som har behov av hjälp med andning eller sondmatning har möjlighet att få det inom 

ramen för den personliga assistansen. Förslaget kan medföra att fler enskilda blir berättigade 

till statlig assistansersättning. I yttrandet lyfter även kommunen behovet av förtydligande och 

avgränsning när det gäller hjälp med andning och sondmatning som är hälso- och sjukvård 

och därför endast kan utföras av hälso- och sjukvårdspersonal, samt den delen av hjälpen 

som har bedöms som egenvård och därmed omfattas av personlig assistans. I yttrandet lyfts 

även risken att den föreslagna förändringen inte är tillräcklig och att personer med behov av 

sondmatning inte kommer att få den hjälp de behöver inom ramen för den personliga 

assistansen. Hela den tid det tar att utföra insatsen sondmatning och andningshjälp bör anses 

vara grundläggande behov. 

Yttrandet ska inges senast den 18 april 2019 till Socialdepartementet och därför föreslås att 

ärendet bereds i kommunstyrelsen arbetsutskott den 16 april. Därefter kommer 

kommunstyrelsens ordförande behöva fatta beslut om att anta yttrandet. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret och äldreenheten den 15 april 2019 

Bilaga 1 Socialdepartementets promemoria - Behov av hjälp med andning och 

Bilaga 2 

Bilaga 3 

sondmatning 

Förslag till yttrande 

Delegationsbeslut av socialnämndens ordförande den 15 april 2019 
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Beslut av socialnämndens ordförande den 15 april 2019 
Socialnämnden antog förslag till yttrande över Socialdepartementets promemoria - Behov av 

hjälp med andning och sondmatning och överlämnar detta till kommunstyrelsen för vidare 

behandling. Detta beslut fattas av socialnämndens ordförande med stöd av punkten 3.1.1 i 
socialnämndens delegationsordning. 

Yrkanden 
Mats Gerdau (M) yrkade, med instämmande av Karin Teljstedt (KD) Mikael Carlsson (NL), 

att kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen antar Alliansens förslag till 
yttrande enligt bilaga 1 till protokollet. 

Beslutsgång 
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade i enlighet med Mats Gerdaus ändringsyrkande. 

Protokollsanteckningar 
Karin Teljstedt lät anteckna följande till protokollet för Kristdemokraternas 

arbetsutskotts grupp: 
"Det är svårt att ta in, men de kraftiga nedskärningar inom assistansen som har skett under 

socialdemokratins och miljöpartiets ledning har gått så långt att andning och sondmatning 

inte längre anses vara grundläggande behov. För oss Kristdemokrater är det självklart att 

detta måste åtgärdas omgående. Allt annat är omänskligt. 

Att regeringen inte har dragit i nödbromsen och stoppat nedmonteringen av LSS för länge 

sedan är mycket anmärkningsvärt. Rapporter ifrån Socialstyrelsen och andra myndigheter 

visade redan 2017 att personer med omfattande funktionsnedsättning inte får den hjälp de 

behöver och har rätt till enligt LSS. Det gäller inte bara andning och sondmatning utan också 

flera andra grundläggande behov." 

Ordförandes signatur Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
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§ 67 Yttrande över Promemoria- Behov av hjälp med andning och 
sondmatning 
S2019/00767 /FST 

Alliansens förslag till Yttrande over promemoria - Behov av hjälp med andning och 
sondmatning 

"Nacka kommun ser, i likhet med många andra kommuner, de negativa effekterna av 

regeringens direktiv i regleringsbrevet till Försäkringskassan 2016 att bryta utvecklingen vad 

gäller assistansersättningen. Därefter har det blivit en mycket striktare bedömning av vad 

som räknas som grundläggande behov. Nedskärningarna inom assistansen har skapat är en 

omänsklig och ovärdig situation som vi menar strider emot intentionen med LSS. Tack vare 

riksdagsbeslutet om statsbudget för 2019 och regeringens vårproposition är situationen nu 

på väg att ändras. 

Nacka kommun är positiv till förslaget att hjälp med andning och sondmatning ska utgöra 

grundläggande behov som kan ge rätt till personlig assistans enligt lagen (1993:387) om stöd 

och service till vissa funktionshindrade, LSS. Det är angeläget att de barn och vuxna som har 

behov av hjälp med andning eller sondmatning har möjlighet att få det inom ramen för den 

personliga assistansen. Genom förslaget kan enskilda med funktionsnedsättning få ökad 

trygghet. Sammantaget är det positivt att det blir tydligt vilka insatser som ingår i de 
grundläggande behoven, vilket i förlängningen även bidrar till en större rättssäkerhet för den 

enskilde samt bättre förutsättningar för en mer likvärdig bedömning av den enskildes behov 

av insats. 

Nacka kommun vill också lyfta fram behovet av förtydligande och avgränsning när det gäller 

hjälp med andning och sondmatning som är hälso- och sjukvård och därför endast kan 

utföras av hälso- och sjukvårdspersonal, samt den delen av hjälpen som har bedöms som 

egenvård och därmed omfattas av personlig assistans. Nacka kommun ser en risk att den 

föreslagna förändringen inte är tillräcklig, att personer med behov av sondmatning inte 

kommer att få den hjälp de behöver inom ramen för den personliga assistansen. Hela den tid 

det tar att utföra insatsen sondmatning och andningshjälp bör anses vara grundläggande 

behov." 
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